2020 年２月 18 日

各 位

会 社 名   八 千 代 工 業 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 山口 次郎

（ＪＡＳＤＡＱ・コード  ７２９８）

問い合わせ先  経営戦略室長 太田 貞幸

電  話   ０４－２９５５－１２１１

代表取締役の異動、役員人事、役員委嘱人事および幹部人事の変更に関するお知らせ

2020 年２月 18 日開催の取締役会において、下記のとおり 2020 年６月付の代表取締役の異

動、役員人事、2020 年４月１日付の役員委嘱人事および幹部人事を内定しましたのでお知らせ

いたします。なお、６月付の人事につきましては、2020 年６月に開催予定の定時株主総会にお

いて正式に決定いたします。

記

１．代表取締役の異動
（1）異動の理由

経営体制の強化および代表取締役の任期満了に伴う退任

（2）異動の内容

＜新任候補者＞
（新 職 名） （氏   名） （旧 職 名）
 か  とう  のり ひで
代表取締役社長 加 藤  憲 嗣 代表取締役専務取締役

＜退任予定者＞
 （氏   名） （旧 職 名）
 やま ぐち   じ   ろう
 山 口  次 郎 代表取締役社長

 （氏   名） （旧 職 名）
 ふじ もと  とも  ひろ
 藤 本  朋 宏 代表取締役専務取締役

（3）新任候補者の氏名および略歴

新 職 名     代表取締役社長
氏  名     加藤 憲嗣（かとう のりひで）
生年月日     1961 年５月 26 日（58 歳）
略  歴     1985 年４月 本田技研工業株式会社 入社
         2003 年６月 同社 鈴鹿製作所 塗装・樹脂工場

塗装・樹脂管理ブロックリーダー
         2011 年４月 同社 鈴鹿製作所 塗装・樹脂工場長
         2011 年６月 同社 主任技師
         2013 年４月 東風本田汽車有限公司 副総経理
         2019 年６月 当社 代表取締役専務取締役（現任）
所有株式数    3,000 株

（4）異動の予定日    2020 年６月（定時株主総会日）

２．取締役の異動
（1）異動の内容

＜新任候補者＞
（新 職 名） （氏   名） （旧 職 名）
 み  しま  きよ のり
常務取締役 三 島  清 憲 常務執行役員

 ふじ  い  やす ひろ
取締役 藤 井  康 裕 ―

 いい  だ  ふじ  お
取締役 飯 田  藤 雄 ―

藤井 康裕氏および飯田 藤雄氏は、社外取締役候補者であります。

＜退任予定者＞
 （氏   名） （旧 職 名）
 きた むら  てつ   や
 北 村  哲 也 常務取締役

 やす  だ     さとし
 安 田    哲 常務取締役

 よこ  せ      つとむ
 横 瀬    勉  取締役

なお、北村 哲也および安田 哲は顧問に就任予定です。

（2）社外取締役候補者の氏名および略歴

氏  名     藤井 康裕（ふじい やすひろ）
生年月日     1954 年 1 月 18 日（66 歳）
略  歴     1976 年 ４月 アルプス電気株式会社

（現 アルプスアルパイン株式会社）入社
         1998 年 １月 ALPS ELECTRIC EUROPE GmbH 取締役社長
         2003 年 ６月 アルプス電気株式会社 取締役
         2007 年 ７月 ALPS ELECTRIC（NORTH AMERICA）, INC．

取締役会長
         2010 年 ５月 アルプス・グリーンデバイス株式会社

代表取締役社長
         2013 年 ６月 アルプス電気株式会社 常勤監査役
         2016 年 ６月 同社 取締役（監査等委員）

氏  名     飯田 藤雄（いいだ ふじお）
生年月日     1964 年 12 月 13 日（55 歳）
略  歴     1992 年 ４月 弁護士登録
         1992 年 ４月 松尾綜合法律事務所 入所
         2001 年 ４月 志賀・飯田法律事務所

（現 志賀・飯田・岡田法律事務所）開設（現任）

（3）異動の予定日    2020 年６月（定時株主総会日）

３．監査役人事
2020 年６月付
＜新任候補者＞
（新 職 名） （氏   名） （旧 職 名）
 まつ  もと  たく  や
監査役 松 本  卓 也 ―

松本 卓也氏は、社外監査役候補者であります。

＜退任予定者＞
 （氏   名） （旧 職 名）
 やま  むろ      めぐみ
 山 室    惠 監査役

社外監査役候補者の氏名および略歴
氏  名     松本 卓也（まつもと たくや）
生年月日     1979 年 ３月４日（40 歳）
略  歴     2006 年 10 月 弁護士登録
         2006 年 10 月 阿部・井窪・片山法律事務所 入所
         2015 年 ８月 阿部・井窪・片山法律事務所 パートナー（現任）
         2016 年 １月 株式会社ジー・スリーホールディングス社外監査役

2016 年 11 月 同社 社外取締役
         2018 年 ３月 株式会社ウィズソフト

（現 株式会社カイテクノロジー）社外監査役（現任）

４．常務執行役員人事

2020 年６月付
＜昇格予定者＞
（新 職 名） （氏   名） （旧 職 名）
 わ   だ    ひさ ひろ
常務執行役員 和 田  尚 宏 執行役員

 おお  た  さだ ゆき
常務執行役員 太 田  貞 幸 執行役員

 はし  もと  ゆき ひろ
常務執行役員 橋 本  行 弘 全社品質保証責任者

＜退任予定者＞
 （氏   名） （旧 職 名）
 くり  はら  さだ ゆき
 栗 原  貞 幸 常務執行役員

５．2020 年４月１日付組織運営体制について

『Vision2030』の実現に向けて成長・飛躍していくため、第 14 次中期計画として、事業

目標および成長の基盤づくりを確実に達成するとともに、北米事業および国内事業の健全

化という足元の経営課題を解決することを目的として、組織体制を変更します。

新組織体制の概要
・ 新機種開発リードタイムの大幅な短縮とグローバル生産拠点の生産体質高位平準化を目

的に、生産企画室と生産技術部の機能を統合し、生産本部の直下に「製造技術部」を新

設します。
・ 「生産技術部」の機種開発機能を生産本部に移管することに伴い、「生産技術部」を解

消します。この変更に合わせて、埼玉研究所の「第３開発部」に新商品開発を集約する

とともに、「第４開発部」に「生産技術部」の生産技術開発機能を組み入れます。
・ より多面的な評価による技術評価の信頼性向上と、評価フォローアップによる後戻りの

ない確実な開発推進を目的に、専門性の異なる技術評価委員を増員し、技術評価体制を

強化します。
・ グローバル規模でのさらなる競争激化により、今後の新機種展開においては、マーケッ

トに目を向けながら、なお一層企画段階での原価低減と競争力強化を実現する必要があ

ることから、「新機種推進室」に「原価企画室」を組み入れ、LPL（ラージプロジェク

トリーダー）主導のもと、競争力のある機種企画の実現と実行を効率良く実施できる体

制に再編します。

６．執行役員人事

2020 年 4 月１日付
＜就任予定者＞
（新 職 名） （氏   名） （旧 職 名）
 やま した  しん すけ
執行役員 山 下  進 介 開発本部
  埼玉研究所長
  第４開発部長（兼務）

（新 職 名） （氏   名） （旧 職 名）
 く   し  もと  ひで  じ
執行役員 久 志 本  秀 次 生産本部
  生産企画室
  技術主幹

 た  なか   かず ひろ

執行役員 田 中  和 弘 管理本部

  総務部長

＜退任予定者＞
 （氏   名） （旧 職 名）
 いわ   た  ゆう すけ
 岩 田  裕 介 執行役員

７．取締役委嘱人事

2020 年４月１日付

（新 職 名） （氏   名） （旧 職 名）
 ふじ もと  とも  ひろ
代表取締役専務取締役 藤 本  朋 宏 代表取締役専務取締役
  生産本部長

 きた むら  てつ   や
常務取締役 北 村  哲 也 常務取締役
  事業改革担当

 やす  だ     さとし
常務取締役 安 田    哲 常務取締役
  開発本部長

８．常務執行役員委嘱人事

2020 年４月１日付

（新 職 名） （氏   名） （旧 職 名）
 くり  はら  さだ ゆき
常務執行役員 栗 原  貞 幸 常務執行役員
  全社品質保証責任者

（新 職 名） （氏   名） （旧 職 名）
 は   せ  がわ  よし やす
常務執行役員 長 谷 川  吉 保 常務執行役員
事業改革担当  営業購買本部長

 ほ っ  た   こう  いち
常務執行役員 堀 田  貢 市 常務執行役員
開発本部長  開発本部
  副本部長
  栃木研究所長（兼務）

９．執行役員委嘱人事

2020 年４月１日付

（新 職 名） （氏   名） （旧 職 名）
 お  がわ  とし ひこ
執行役員 小 川  俊 彦 執行役員
生産本部   生産本部
米州地域担当  日本地域担当
  柏原工場長（兼務）

 わ   だ   ひさ ひろ
執行役員 和 田  尚 宏 執行役員
生産本部長  生産本部
中国・アジア地域担当（兼務）  副本部長
  中国・アジア地域担当（兼務）
  八千代工業（武漢）有限公司
  総経理（兼務）

 おお  た  さだ ゆき
執行役員 太 田  貞 幸 執行役員
営業購買本部長  経営戦略室長
経営戦略担当（兼務）

（新 職 名） （氏   名） （旧 職 名）
 かね  こ   なお まさ
執行役員 金 子  直 正 執行役員
開発本部  開発本部
エネルギーストレージ
開発戦略担当

 エネルギーストレージ
開発戦略担当

開発戦略室長（兼務）

10．幹部人事

2020 年 4 月１日付

（新 職 名） （氏   名） （旧 職 名）
 お    ざき  かつ ひろ
生産本部 尾 﨑  勝 宏 生産本部
八千代工業（武漢）有限公司  八千代工業（武漢）有限公司
総経理  主幹

 ほり  き  とし  や
生産本部  堀 木  俊 也  品質保証部
柏原工場長  技術主幹

 く   し  もと  ひで  じ
執行役員 久 志 本  秀 次 生産本部
生産本部   生産企画室
日本地域担当  技術主幹

 いわ  た    ゆう すけ
生産本部 岩 田  裕  介 執行役員
ヤチヨ オブ アメリカ  生産本部
インコーポレーテッド  米州地域担当
社長  ヤチヨ オブ アメリカ
  インコーポレーテッド
  社長（兼務）

 あゆ  かわ     ひろし
経営戦略室長 鮎 川     浩 開発本部
  開発戦略室長

（新 職 名） （氏   名） （旧 職 名）
 はし  もと  ゆき ひろ
全社品質保証責任者 橋 本  行 弘 品質保証部長

 ひろ  た  りゅう すけ
品質保証部長 広 田  隆 介 品質保証部
  技術主幹

 やま  もと  かず  ひろ
生産本部 山 本   和 弘 新機種推進室長
生産企画室長

 お  がわ      たけし
新機種推進室長 小 川     剛 新機種推進室
  新機種 LPL

 ほう   し   ひろ  ゆき
新機種推進室 法 師   浩 行 営業購買本部
主幹  原価企画室長

 こ  じま  ゆき  お
管理本部 小 島  幸 雄 管理本部
ICT 推進室  ICT 推進室長
主幹

 たか はし きょう いち
管理本部 高 橋  教 一 営業購買本部
ICT 推進室長  購買部
  購買２ブロックリーダー

 た  なか   かず ひろ

執行役員 田 中  和 弘 管理本部

管理本部 副本部長  総務部長

総務部長（兼務）

 ごう  ま  ひさ ゆき
開発本部 郷 間  久 之 開発本部
栃木研究所長  栃木研究所
  第１開発部長

（新 職 名） （氏   名） （旧 職 名）
 まつ  ざき     とおる
開発本部 松 崎     徹 開発本部
栃木研究所  栃木研究所
第１開発部長  第１開発部
  FuelSystem 設計ブロックリーダー

 つか  もと  ひろ  ゆき
開発本部 塚 本  宏 行 開発本部
技術評価委員  栃木研究所
  第２開発部長

 か  とう  さと  し
開発本部 加 藤  智 史 生産本部
栃木研究所  八千代工業（中山）有限公司
第２開発部長  技術主幹

 やま した  しん すけ
執行役員 山 下  進 介 開発本部
開発本部  埼玉研究所長
将来研究開発担当  第４開発部長（兼務）
埼玉研究所長（兼務）

 さ  とう  しょう じ
開発本部 佐 藤  庄 司 開発本部
埼玉研究所  栃木研究所
第４開発部長  第１開発部
  FuelSystem 研究ブロック
  技術主幹

 むら まつ  なり とし
開発本部 村 松  成 利 開発本部
技術評価委員  技術評価委員長

 く  の   はる  き
開発本部 工 野  晴 己 開発本部
技術評価委員長  生産技術部長

（新 職 名） （氏   名） （旧 職 名）
 こん どう  たか ゆき
経営戦略室 近 藤  孝 之 営業購買本部
主幹  営業部長

 すぎ やま  あき ひろ
営業購買本部 杉 山  明 弘 営業購買本部
営業部長  営業部
  営業１ブロック
  主幹

 にし かわ  ひろ   や
生産本部 西 川  博 弥 生産本部
製造技術部長  生産企画室長

以上